SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

PROC. ADM. N. 548874/2018                                                            CP N. 19/2018

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8000/8020 – Email: licita.sma@varzeagrande.mt.gov.br

Página 1 de 1

LICITAÇÃO
PMVG

__________

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO E SESSÃO PÚBLICA

CONCORRÊNCIA PUBLICA N. 19/2018

O Município de Várzea Grande, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer, representada neste ato pelo Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e

Lazer, o Senhor Silvio Aparecido Fidelis, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações

nomeada pela Portaria n. 149/2018, faz saber aos interessados que a CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N. 19/2018, cujo objeto é seleção e contratação de empresa capacitada em execução de

obra, para reforma e adequação da edificação existente, atendendo os critérios do

padrão SMECEL/VG, com uma intervenção aproximada de 1.414,16m², contemplando

serviços de demolição, elevação de alvenaria, pintura interna e externa, revestimento

cerâmico e esquadrias, na EMEB "Padre Luiz Maria Ghisoni", localizado na Rua C, QD. 31,

Bairro Vila Arthur no Município de Várzea Grande/MT incluindo fornecimento de

materiais e mão de obra, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer, de acordo com as especificações descritas neste termo e seus anexos,

encontra-se REABERTO. Os motivos determinantes de sua reabertura se dá a decisão nos autos do

Processo nº 1000161-43.2019.8.11.0002 3ª Vara Especializada da Fazenda Pública.

A Sessão Pública de Abertura dos Envelopes n. 02 contendo as Propostas de Preços das

empresas Habilitadas no presente certame, se dará no dia 25 de abril de 2019, às 08h30min

(hora local), na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Grande-MT, situado na Av.

Avenida Castelo Branco, 2500 – Várzea Grande/MT.

Várzea Grande - MT, 15 de abril de 2019.

Silvio Aparecido Fidelis

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer